ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

РЕШЕНИЕ

       25.10.2023 г.                                                                                      №  83
п. Юбилейный

	О внесении изменений в решение Юбилейной сельской Думы
от 29.03.2018 № 78 «Об утверждении Положения о муниципальной
службе в муниципальном образовании Юбилейное сельское поселение
Котельничского района Кировской области»

     Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 19.06.2023 № 02-03-2023/Прдп427-23-20330038, от 21.08.2023 № 02-03-2023/Прдп555-23-20330038 на решение Юбилейной сельской Думы от 29.03.2018 № 78,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.07.2023 № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума Котельничского района Кировской области РЕШИЛА:
   1. Внести в решение Юбилейной сельской Думы от 29.03.2018 № 78
[bookmark: _GoBack]«Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании Юбилейное сельское поселение Котельничского района Кировской области» следующие изменения:
    1.1. В пункте 3 статьи 2 слова «председатель избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.2. В статье 5 части 1 слова «, аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить, слова «которые образуются» заменить словом «образованном», а слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.3. В части 3 статьи 12 слова «аппарата избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.4. В подпункте в) пункта 1 части 1 статьи 13 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.5  В подпункте  а) пункта 2 части 1 статьи 13 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.6. В подпункте  б) пункта 2 части 1 статьи 13 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.7. В части 4 статьи 131 слова «аппарате избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.8. Часть 5 статьи 14 дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:
   «5.1. Предоставление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5 настоящей статьи, является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы.»;
   1.9. В части 3 статьи 141 слова «избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.10. В части 4 статьи 141 слова «избирательную комиссию муниципального образования» исключить;
   1.11. В пункте 1 части 4 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.12. В пункте 2 части 4 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.13. В части 6 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.14. В части 9 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.15. В пункте 2 части 9 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.16. В пункте 3 части 10 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.17. В части 12 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.18. В части 13 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.19. В части 14 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.20. В части 15 статьи 141 слова «, избирательной комиссии муниципального образования» исключить;
   1.21. Часть 1 статьи 261 дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
   «1.1. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".
   2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене и на сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района http://www.kotelnich-msu.ru.
   3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

   Глава Юбилейного
   сельского поселения                                                 С.В.Червяков